



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CONCEPCION
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
 GERENCIA ADMINISTRATIVA-FINANCIERA

16 de mayo de 2023

REQUERIMIENTO REFERENCIA **DEPARTAMENTO DE EQUIPO Y TRANSPORTE**
 : AYUNTAMIENTO LA VEGA CCC-CP-2023-0013

Yo, **CAROLINA MOTA BUENO**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de **Ayuntamiento Municipal de Concepción de La Vega**

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2023, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **MAYO** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE LLANTAS, AROPS, CINTAS, TUBOS, VALVULAS, Y ARREGLOS DE LLANTAS PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA.

Cuenta Presupuestaria:

<i>programática</i>	<i>Objeto de Gasto</i>	<i>DF</i>	<i>FF</i>	<i>FE</i>	<i>OF</i>	<i>ER</i>	<i>Crédito Disponible</i>
12.01.00.0002	3.05.3.01	21	30	9996	102	0000	4,000,000.00
12.01.00.0002	3.05.3.01		20	1955	100	0000	1,250,000.00

LOTE 1

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	GOMAS NUEVAS 11R-22.5	UND	20	17,000.00	340,000.00
2	GOMAS NUEVAS 12R-22.5	UND	20	20,475.00	409,500.00
3	GOMAS NUEVAS 315-80R-22.5	UND	26	24,900.00	647,400.00
4	GOMAS NUEVAS 245-70-19.5	UND	16	14,500.00	232,000.00
5	GOMAS SEMI-NUEVAS 11R-22.5	UND	20	6,500.00	130,000.00
6	GOMAS SEMI-NUEVAS 12R-22.5	UND	20	8,000.00	160,000.00
7	GOMAS SEMI-NUEVAS 315-80R-22.5	UND	20	12,000.00	240,000.00
8	ARREGLOS Y CAMBIOS DE GOMAS	UND	80	300.00	24,000.00
9	AROS	UND	10	6,500.00	65,000.00
10	VALVULAS P/GOMAS	UND	80	200.00	16,000.00

TOTAL

RD\$ 2,263,900.00

LOTE 2

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	GOMAS NUEVAS 315-80R-22.5	UND	86	24,900.00	2,141,400.00
2	ARREGLOS Y CAMBIOS DE GOMAS	UND	50	300.00	15,000.00
3	TUBOS	UND	16	3,100.00	49,600.00
4	CINTAS	UND	10	3,050.00	30,500.00

TOTAL

RD\$ 2,236,500.00

LOTE 3

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	GOMAS 20.5R 25U	UND	6	46,000.00	276,000.00

LOTE 4

TOTAL

RD\$ 276,000.00

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	GOMAS 265/70/16	UND	32	9,000.00	288,000.00
2	ARREGLOS Y CAMBIOS DE GOMAS	UND	40	300.00	12,000.00

TOTAL

RD\$ 300,000.00PRESUPUESTO: **CINCO MILLONES CIENTO MIL CON 00/100 PESOS (RD\$5,100,000.00)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**. Y para que conste, firmo la presente certificación,


 LIC. CAROLINA MOTA BUENO
 Encargado (a) Administrativo-Financiero

